
Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

P
.R

-N
W

-M
2

 R
e

Aufgrund der Inbetriebnahme des ESTW Köln fallen am 31. Oktober 2021 einzelne Züge der Linie RE 9 
zwischen Aachen Hbf ◄► Köln Hbf aus. Als Ersatz verkehren zwischen Düren ◄► Köln Hbf Busse.
Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reiseplanung – Vielen Dank. Die Details entnehmen Sie bitte 
den folgenden Tabellen:

Aachen Hbf ◄► Köln Hbf
Teilausfälle und Schienenersatzverkehr

31. Oktober 2021

RE 9

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
 Internet bahn.de/reiseauskunft

bauinfos.deutschebahn.com für Züge der DB
 App „DB Navigator“ oder App „DB Bauarbeiten“ für Züge der DB
 DB Fahrscheinautomaten Schaltfläche „Fahrplanauskunft“
 Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515
 Bitte beachten Sie auch eventuell vorhandene alternative Angebote der kommunalen Verkehrsbetriebe

Wir fahren im Auftrag von:

RE 9 RE 9 RE 9 BUS RE 9 BUS RE 9 RE 9 BUS RE 9 BUS
31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10. 31.10.

Aachen Hbf ab 19:18 20:18 20:09 21:09 Troisdorf ab 20:18 21:18
Aachen-Rothe Erde 19:21 20:21 20:12 21:12 Porz (Rhein) 20:24 21:24
Stolberg (Rheinl) Hbf 19:27 20:27 20:20 21:20 Köln Messe/Deutz an 20:35 21:32
Eschweiler Hbf 19:31 20:31 20:24 21:24 Köln Messe/Deutz ab 20:36 21:33
Langerwehe 19:37 20:37 20:30 21:30 Köln Hbf an 20:39 21:36
Düren an 19:44 20:44 20:37 21:37 Köln Hbf an 20:43 20:49 21:47 21:49
Düren ab 19:45 20:45 20:47 21:38 21:47 Köln-Ehrenfeld 20:48 21:09 I 22:09
Horrem an 19:55 20:55 21:14 21:50 22:14 Horrem an 20:57 21:48 22:01 22:48
Horrem ab 19:56 20:56 22:14 21:51 22:14 Horrem ab 21:02 21:48 22:02 22:48
Köln-Ehrenfeld 20:05 21:05 21:41 22:05 22:41 Düren an 21:13 22:18 22:13 23:18
Köln Hbf an 20:12 21:12 21:56 22:09 22:56 I  I 

Köln Hbf ab 20:21 21:23 22.22 23:23 Düren ab 21:14 22:28 22:14 23:28
Köln Messe/Deutz an 20:23 21:25 22:25 23:25 Langerwehe 21:21 22:35 22:21 23:35
Köln Messe/Deutz ab 20:25 21:26 22:26 23:26 Eschweiler Hbf 21:28 22:42 22:28 23:42
Köln Trimbornstraße | | 22:16 | Stolberg Hbf 21:34 22:48 22:34 23:48
Köln Frankfurter Straße | | 22:20 | Aachen-Rothe Erde 21:42 22:56 22:42 23:56
Köln/Bonn Flughafen an | | 22:25 | Aachen Hbf an 21:45 23:00 22:45 0:00
Köln/Bonn Flughafen ab | | 22:26 |
Porz (Rhein) 20:34 21:34 22:34 23:34
Troisdorf an 20:40 21:40 22:40 23:40 23:00 = geänderte Fahrzeit

Fahrtrichtung Troisdorf
Linie
Verkehrstage

Fahrtrichtung Aachen Hbf
Linie
Verkehrstage

Umstieg Bus / Zug

23:00 = Zug-/Haltausfall

Schienenersatzverkehr Haltestelle
Düren Busbahnhof (ZOB) – Bussteig A
Horrem Busbahnhof – Bussteig A
Köln-Ehrenfeld Haltestelle Bahnhof
Köln Hbf Haltestelle Hauptbahnhof (Breslauer Platz) - Bussteig E


Aachen - Troisdorf

		Fahrtrichtung Troisdorf

		Linie				RE 9		RE 9		RE 9		BUS		RE 9		BUS		RE 9

		Verkehrstage				31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.

		Aachen Hbf		ab		19:18		20:18		20:09				21:09

		Aachen-Rothe Erde		 		19:21		20:21		20:12				21:12

		Stolberg (Rheinl) Hbf		 		19:27		20:27		20:20				21:20

		Eschweiler Hbf		 		19:31		20:31		20:24				21:24

		Langerwehe		 		19:37		20:37		20:30				21:30

		Düren		an		19:44		20:44		20:37				21:37

		Düren		ab		19:45		20:45				20:47		21:38		21:47

		Horrem		an		19:55		20:55				21:14		21:50		22:14

		Horrem		ab		19:56		20:56				22:14		21:51		22:14

		Köln-Ehrenfeld		 		20:05		21:05				21:41		22:05		22:41

		Köln Hbf		an		20:12		21:13				21:56		22:09		22:56

		Köln Hbf		ab		20:21		21:23						22.22				23:23

		Köln Messe/Deutz		an		20:23		21:25						22:25				23:25

		Köln Messe/Deutz		ab		20:25		21:26						22:26				23:26

		Köln Trimbornstraße				|		|						22:16				|

		Köln Frankfurter Straße				|		|						22:20				|

		Köln/Bonn Flughafen		an		|		|						22:25				|

		Köln/Bonn Flughafen		ab		|		|						22:26				|

		Porz (Rhein)				20:34		21:34						22:34				23:34

		Troisdorf		an		20:40		21:40						22:40				23:40



		23:00 = Zug-/Haltausfall

		23:00 = geänderte Fahrzeit





Troisdorf - Aachen

		Fahrtrichtung Aachen Hbf

		Linie				RE 9		BUS		RE 9		BUS

		Verkehrstage				31.10.		31.10.		31.10.		31.10.

		Troisdorf		ab		20:18				21:18

		Porz (Rhein)		 		20:24				21:24

		Köln Messe/Deutz		an		20:35				21:32

		Köln Messe/Deutz		ab		20:36				21:33

		Köln Hbf		an		20:39				21:36

		Köln Hbf		an		20:43		20:49		21:47		21:49

		Köln-Ehrenfeld				20:48		21:09		I		22:09

		Horrem		an		20:57		21:48		22:01		22:48

		Horrem		ab		21:02		21:48		22:02		22:48

		Düren		an		21:13		22:18		22:13		23:18

		Umstieg Bus / Zug				I		ê		I		ê

		Düren		ab		21:14		22:28		22:14		23:28

		Langerwehe				21:21		22:35		22:21		23:35

		Eschweiler Hbf				21:28		22:42		22:28		23:42

		Stolberg Hbf				21:34		22:48		22:34		23:48

		Aachen-Rothe Erde				21:42		22:56		22:42		23:56

		Aachen Hbf		an		21:45		23:00		22:45		0:00



		23:00 = Zug-/Haltausfall

		23:00 = geänderte Fahrzeit





AUSHANG

		Fahrtrichtung Troisdorf																				Fahrtrichtung Aachen Hbf

		Linie				RE 9		RE 9		RE 9		BUS		RE 9		BUS		RE 9				Linie				RE 9		BUS		RE 9		BUS

		Verkehrstage				31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.				Verkehrstage				31.10.		31.10.		31.10.		31.10.

		Aachen Hbf		ab		19:18		20:18		20:09				21:09								Troisdorf		ab		20:18				21:18

		Aachen-Rothe Erde		 		19:21		20:21		20:12				21:12								Porz (Rhein)		 		20:24				21:24

		Stolberg (Rheinl) Hbf		 		19:27		20:27		20:20				21:20								Köln Messe/Deutz		an		20:35				21:32

		Eschweiler Hbf		 		19:31		20:31		20:24				21:24								Köln Messe/Deutz		ab		20:36				21:33

		Langerwehe		 		19:37		20:37		20:30				21:30								Köln Hbf		an		20:39				21:36

		Düren		an		19:44		20:44		20:37				21:37								Köln Hbf		an		20:43		20:49		21:47		21:49

		Düren		ab		19:45		20:45				20:47		21:38		21:47						Köln-Ehrenfeld				20:48		21:09		I		22:09

		Horrem		an		19:55		20:55				21:14		21:50		22:14						Horrem		an		20:57		21:48		22:01		22:48

		Horrem		ab		19:56		20:56				22:14		21:51		22:14						Horrem		ab		21:02		21:48		22:02		22:48

		Köln-Ehrenfeld		 		20:05		21:05				21:41		22:05		22:41						Düren		an		21:13		22:18		22:13		23:18

		Köln Hbf		an		20:12		21:13				21:56		22:09		22:56						Umstieg Bus / Zug				I		ê		I		ê

		Köln Hbf		ab		20:21		21:23						22.22				23:23				Düren		ab		21:14		22:28		22:14		23:28

		Köln Messe/Deutz		an		20:23		21:25						22:25				23:25				Langerwehe				21:21		22:35		22:21		23:35

		Köln Messe/Deutz		ab		20:25		21:26						22:26				23:26				Eschweiler Hbf				21:28		22:42		22:28		23:42

		Köln Trimbornstraße				|		|						22:16				|				Stolberg Hbf				21:34		22:48		22:34		23:48

		Köln Frankfurter Straße				|		|						22:20				|				Aachen-Rothe Erde				21:42		22:56		22:42		23:56

		Köln/Bonn Flughafen		an		|		|						22:25				|				Aachen Hbf		an		21:45		23:00		22:45		0:00

		Köln/Bonn Flughafen		ab		|		|						22:26				|

		Porz (Rhein)				20:34		21:34						22:34				23:34				23:00 = Zug-/Haltausfall

		Troisdorf		an		20:40		21:40						22:40				23:40				23:00 = geänderte Fahrzeit






Aachen - Troisdorf

		Fahrtrichtung Troisdorf

		Linie				RE 9		RE 9		RE 9		BUS		RE 9		BUS		RE 9

		Verkehrstage				31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.

		Aachen Hbf		ab		19:18		20:18		20:09				21:09

		Aachen-Rothe Erde		 		19:21		20:21		20:12				21:12

		Stolberg (Rheinl) Hbf		 		19:27		20:27		20:20				21:20

		Eschweiler Hbf		 		19:31		20:31		20:24				21:24

		Langerwehe		 		19:37		20:37		20:30				21:30

		Düren		an		19:44		20:44		20:37				21:37

		Düren		ab		19:45		20:45				20:47		21:38		21:47

		Horrem		an		19:55		20:55				21:14		21:50		22:14

		Horrem		ab		19:56		20:56				22:14		21:51		22:14

		Köln-Ehrenfeld		 		20:05		21:05				21:41		22:05		22:41

		Köln Hbf		an		20:12		21:13				21:56		22:09		22:56

		Köln Hbf		ab		20:21		21:23						22.22				23:23

		Köln Messe/Deutz		an		20:23		21:25						22:25				23:25

		Köln Messe/Deutz		ab		20:25		21:26						22:26				23:26

		Köln Trimbornstraße				|		|						22:16				|

		Köln Frankfurter Straße				|		|						22:20				|

		Köln/Bonn Flughafen		an		|		|						22:25				|

		Köln/Bonn Flughafen		ab		|		|						22:26				|

		Porz (Rhein)				20:34		21:34						22:34				23:34

		Troisdorf		an		20:40		21:40						22:40				23:40



		23:00 = Zug-/Haltausfall

		23:00 = geänderte Fahrzeit





Troisdorf - Aachen

		Fahrtrichtung Aachen Hbf

		Linie				RE 9		BUS		RE 9		BUS

		Verkehrstage				31.10.		31.10.		31.10.		31.10.

		Troisdorf		ab		20:18				21:18

		Porz (Rhein)		 		20:24				21:24

		Köln Messe/Deutz		an		20:35				21:32

		Köln Messe/Deutz		ab		20:36				21:33

		Köln Hbf		an		20:39				21:36

		Köln Hbf		an		20:43		20:49		21:47		21:49

		Köln-Ehrenfeld				20:48		21:09		I		22:09

		Horrem		an		20:57		21:48		22:01		22:48

		Horrem		ab		21:02		21:48		22:02		22:48

		Düren		an		21:13		22:18		22:13		23:18

		Umstieg Bus / Zug				I		ê		I		ê

		Düren		ab		21:14		22:28		22:14		23:28

		Langerwehe				21:21		22:35		22:21		23:35

		Eschweiler Hbf				21:28		22:42		22:28		23:42

		Stolberg Hbf				21:34		22:48		22:34		23:48

		Aachen-Rothe Erde				21:42		22:56		22:42		23:56

		Aachen Hbf		an		21:45		23:00		22:45		0:00



		23:00 = Zug-/Haltausfall

		23:00 = geänderte Fahrzeit





AUSHANG

		Fahrtrichtung Troisdorf																				Fahrtrichtung Aachen Hbf

		Linie				RE 9		RE 9		RE 9		BUS		RE 9		BUS		RE 9				Linie				RE 9		BUS		RE 9		BUS

		Verkehrstage				31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.		31.10.				Verkehrstage				31.10.		31.10.		31.10.		31.10.

		Aachen Hbf		ab		19:18		20:18		20:09				21:09								Troisdorf		ab		20:18				21:18

		Aachen-Rothe Erde		 		19:21		20:21		20:12				21:12								Porz (Rhein)		 		20:24				21:24

		Stolberg (Rheinl) Hbf		 		19:27		20:27		20:20				21:20								Köln Messe/Deutz		an		20:35				21:32

		Eschweiler Hbf		 		19:31		20:31		20:24				21:24								Köln Messe/Deutz		ab		20:36				21:33

		Langerwehe		 		19:37		20:37		20:30				21:30								Köln Hbf		an		20:39				21:36

		Düren		an		19:44		20:44		20:37				21:37								Köln Hbf		an		20:43		20:49		21:47		21:49

		Düren		ab		19:45		20:45				20:47		21:38		21:47						Köln-Ehrenfeld				20:48		21:09		I		22:09

		Horrem		an		19:55		20:55				21:14		21:50		22:14						Horrem		an		20:57		21:48		22:01		22:48

		Horrem		ab		19:56		20:56				22:14		21:51		22:14						Horrem		ab		21:02		21:48		22:02		22:48

		Köln-Ehrenfeld		 		20:05		21:05				21:41		22:05		22:41						Düren		an		21:13		22:18		22:13		23:18

		Köln Hbf		an		20:12		21:13				21:56		22:09		22:56						Umstieg Bus / Zug				I		ê		I		ê

		Köln Hbf		ab		20:21		21:23						22.22				23:23				Düren		ab		21:14		22:28		22:14		23:28

		Köln Messe/Deutz		an		20:23		21:25						22:25				23:25				Langerwehe				21:21		22:35		22:21		23:35

		Köln Messe/Deutz		ab		20:25		21:26						22:26				23:26				Eschweiler Hbf				21:28		22:42		22:28		23:42

		Köln Trimbornstraße				|		|						22:16				|				Stolberg Hbf				21:34		22:48		22:34		23:48

		Köln Frankfurter Straße				|		|						22:20				|				Aachen-Rothe Erde				21:42		22:56		22:42		23:56

		Köln/Bonn Flughafen		an		|		|						22:25				|				Aachen Hbf		an		21:45		23:00		22:45		0:00

		Köln/Bonn Flughafen		ab		|		|						22:26				|

		Porz (Rhein)				20:34		21:34						22:34				23:34				23:00 = Zug-/Haltausfall

		Troisdorf		an		20:40		21:40						22:40				23:40				23:00 = geänderte Fahrzeit





Bushaltestellen



				Schienenersatzverkehr		Haltestelle

				Düren		Busbahnhof (ZOB) – Bussteig A

				Horrem		Busbahnhof – Bussteig A

				Köln-Ehrenfeld		Haltestelle Bahnhof

				Köln Hbf		Haltestelle Hauptbahnhof (Breslauer Platz) - Bussteig E







Legende:
Fußweg zum Halteplatz 

für den Schienenersatzverkehr

Ihre Informationsmöglichkeiten:

Internet: 
bauinfos.deutschebahn.com

Bauhotline DB Regio NRW:
0202 515 62 515

Schienenersatzverkehr
Düren – Haltestelle Busbahnhof (ZOB) – Bussteig A

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende, 
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan

aus Richtung
Köln

aus Richtung
Aachen

DB Regio AG, Region NRW - P.R-NW-M2



Legende:
Fußweg zum Halteplatz 

für den Schienenersatzverkehr

Ihre Informationsmöglichkeiten:

Internet: 
bauinfos.deutschebahn.com

Bauhotline DB Regio NRW:
0202 515 62 515

Schienenersatzverkehr

Horrem – Haltestelle „Busbahnhof – Bussteig A“

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M2

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende, 

ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan



Legende:
Fußweg zum Halteplatz 

für den Schienenersatzverkehr

Ihre Informationsmöglichkeiten:

Internet: 
bauinfos.deutschebahn.com

Bauhotline DB Regio NRW:
0202 515 62 515

Schienenersatzverkehr
Köln-Ehrenfeld – Haltestelle Bahnhof

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende, 
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan



Legende:
Fußweg zum Halteplatz 

für den Schienenersatzverkehr

Ihre Informationsmöglichkeiten:

Internet: 
bauinfos.deutschebahn.com

Bauhotline DB Regio NRW:
0202 515 62 515

Schienenersatzverkehr
Köln Hbf – Haltestelle Hauptbahnhof / Breslauer Platz 
Bussteig E

DB Regio AG, Region NRW – P.R-NW-M11

Daten: © OpenStreetMap-Mitwirkende, 
ODbL. Tiles courtesy of Andy Allan


	Foliennummer 1

